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“Por la cual se decide la Actuacion Administrativa iniciada a través del Auto No.
20192120013024 del 8 de julio de 2019, expedido en el marco de la Convocatoria No. 436 de
2017 - SENA”

EL COMISIONADO NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL,

En ejercicio de las facultades otorgadas en los articulos 125 y 130 de la Constitucion Politica, los articulos 11y
12 de la Ley 909 de 2004, el Decreto Ley 760 de 2005 y, el Acuerdo No. 558 de 2015 de Ia CNSC, y teniendo
en cuenta las siguientes.

CONSIDERACIONES:

1. ANTECEDENTES.

La Comisién Nacional del Servicio Civil -CNSC-, a través de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, adelanto
el proceso de seleccion para la provisién por mérito de empleos de carrera administrativa vacantes de forma
definitiva en el Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, para lo cual expidié el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018.

A través de la Resolucion No. 20192120011205 del 26 de febrero de 2019, publicada el 27 de febrero de 2019,
se conformé la Lista de Elegibles para proveer una (1) vacante del empleo denominado Instructor, Cddigo
3010, Grado 1, identificado con el cédigo OPEC No. 59426, del Sistema General de Carrera del Servicio Nacional
de Aprendizaje -SENA-, :

La Comisién de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje -SENA-, en uso de la facultad concedida en el
articulo 14 del Decreto Ley 760 de 2005, a traves del Sistema “SIMO”, solicitd la exclusiéon de la aspirante LUZ
ENEIDA MARULANDA MUNOZ, quien ocupa la posicién No. 3 en la referida Lista de Elegibles, argumentando:
“En los documentos soportados de experiencia no se evidencia experiencia relacionada en infraestructura.”

La CNSC, conforme lo dispuesto en el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, encontr6 procedente la solicitud
de exclusidn y en consecuencia inicid Actuacién Administrativa a través del Auto No. 20192120013024 del 8 de
julio de 2019, otorgandole a la aspirante enunciada un término de diez (10) dias habiles contados a partir de la
comunicacion del Acto Administrativo para que ejerciera su derecho de contradiccién y defensa.

2. MARCO JURIDICO Y COMPETENCIA.

Los literales a), ¢) y h) del articulo 12 de la Ley 909 de 2004, establecen dentro de las funciones de vigilancia de
la Comision Nacional del Servicio Civil, relacionadas con la aplicacion de las normas sobre carrera administrativa,

lo siguiente:

“.)

a) Una vez publicadas las convocatorias a concursos, la Comision podréa en cualquier momento, de oficio
0 a peticién de parte, adelantar acciones de verificacion y control de la gestion de los procesos con el fin
de observar su adecuacién o no al principio de mérito; (...)

¢) (...) Toda resolucién de la Comisién sera motivada y contra las mismas procederd el recurso de
reposicion (...)

h) Tomar las medidas y acciones necesarias para garantizar la correcta aplicacién de los principios de
mérito e igualdad en el ingreso y en el desarrollo de la carrera de los empleados publicos, de acuerdo a

lo previsto en la presente ley; (...)"

La Comisién Nacional del Servicio Civil, como entidad constitucionalmente encargada de administrar y vigilar el
Sistema General de Carrera Administrativa, cumple las funciones a ella asignadas en la Ley 909 de 2004, entre
las cuales se encuentra, adelantar los procesos de seleccion para la provision definitiva de los empleos de carrera
y, en desarrollo de estos preceptos iniciar de oficio o a peticion de parte en cualquier momento, las acciones que
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considere pertinentes para la verificacion y control de los procesos de seleccion a fin de determinar su adecuacion
o no al principio de mérito.

El inciso segundo del articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005, preveé:

“(...) Analizadas las pruebas que deben ser aportadas por la Comisién de Personal y el interesado, la
Comision Nacional del Servicio Civil adoptard la decisién de excluir o no de la lista de elegibles al
participante. (...)"

Conforme a las normas en cita, la Comision Nacional del Servicio Civil esta facultada para adoptar las medidas
necesarias con el fin de garantizar la correcta aplicacion del principio de mérito e igualdad en el ingreso, definidos
- por el articulo 28 de la Ley 909 de 2004.

A través del Acuerdo No. 558 de 2015 “Por el cual se adiciona el articulo 9o del Acuerdo numero 179 de 2012
que estableci6 la estructura de la Comisién Nacional del Servicio Civil (CNSC) y determin6 las funciones de sus
dependencias”, se establecié que tanto las actuaciones administrativas tendientes a decidir la exclusién o
inclusion de los aspirantes, en desarrollo de los procesos de seleccion que tiene a su cargo, asi como los Actos
Administrativos que las resuelven y los recursos que procedan frente a la decision adoptada, se deben tramitar
por cada Despacho sin que sea necesario someterlos a Sala Plena.

La Convocatoria 436 de 2017-SENA se encuentra adscrita al Despacho del Comisionado Fridole Ballén Duque.
3. COMUNICACION DEL AUTO DE APERTURA DE LA ACTUACION ADMINISTRATIVA.

El 16 de julio de 2019, la CNSC comunicé via correo electrénico a la aspirante LUZ ENEIDA MARULANDA
MUNOZ, el contenido del Auto No. 20192120013024 del 8 de julio de 2019.

4. PRONUNCIAMIENTO DEL ASPIRANTE.

La sefiora LUZ ENEIDA MARULANDA MUNOZ no ejercié su derecho de defensa y contradiccion, dgjando
fenecer la oportunidad para controvertir la actuacion promovida por la Comisién de Personal dei SENA.

5. CONSIDERACIONES PARA DECIDIR.

Corresponde a este Despacho pronunciarse sobre la actuaciéon administrativa adelantada mediante el Auto No.
20192120013024 del 8 de julio de 2019, con fundamento en lo dispuesto en los literales a) y h) del articulo 12 de
la Ley 909 de 2004 y el articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005.

Para el efecto, se adoptara la siguiente metodologia:

e Se verificaran los documentos aportados por la aspirante LUZ ENEIDA MARULANDA MUNOZ,
confrontandolos con los requisitos previstos en la OPEC No. 59426 de la Convocatoria No. 436 de 2017 -
SENA, determinando el cumplimiento o incumplimiento de los requisitos minimos exigidos por el empleo.

e Enlos términos del analisis descrito en el inciso anterior y lo reglado en el Acuerdo No. 20171000000116
del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de septiembre de 2017,
20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018 y aclarado por el
Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, se establecera la procedencia de excluir a la
aspirante de la Convocatoria No. 436 de 2017.

6. PERFIL DEL EMPLEO CODIGO OPEC 59426.

El empleo denominado Instructor, Grado 1, perteneciente al Servicio Nacional de Aprendizaje - SENA con Cédigo
OPEC No. 59426, fue reportado en la Oferta Publica de Empleos de Carrera -OPEC- con el siguiente perfil:

‘Dependencia: Meta-Centro Agroindustrial del Meta.

Propésito principal del empleo: Impartir formacién profesional integral, de conformidad con los niveles
de formacién y modalidades de atencién, politicas institucionales, la normatividad vigente y la
programacién de la oferta educativa.

Requisito de Estudio: TECNOLOGIA EN ADMINISTRACION DE REDES Y SEGURIDAD
INFORMATICA, TECNOLOGIA EN ELECTRONICA Y COMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN
ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA ELECTRONICA, TECNOLOGIA EN
TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN SISTEMAS ELECTRONICOS Y DE AUTOMATIZACION,
TECNOLOGIA EN REDES DE COMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN PROCESOS ELECTRONICOS
Y TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN IMPLEMENTACION Y GESTION DE SERVICIOS EN
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REDES, TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES., TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE
TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN REDES Y
SEGURIDAD INFORMATICA, TECNOLOGIA EN REDES DE COMPUTADORES Y SEGURIDAD
INFORMATICA, TECNOLOGIA EN PLANEACION Y GESTION DE REDES, TECNOLOGIA EN
MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE COMPUTO DISENO E INSTALACION DE CABLEADO
ESTRUCTURADO, TECNOLOGIA EN MANTENIMIENTO DE COMPUTADORES, TECNOLOGIA EN
INFORMATICA Y TELECOMUNICACIONES, TECNOLOGIA EN HARDWARE Y SOFTWARE,
TECNOLOGIA EN GESTION Y CONFIGURACION DE REDES, TECNOLOGIA EN GESTION DE
SISTEMAS OPERATIVOS Y REDES DE COMPUTADORAS, TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES
Y SISTEMAS TELEINFORMATICOS, TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES INFORMATICAS,
TECNOLOGIA EN GESTION DE REDES DE DATOS.

Requisito de experiencia: Treinta (30) meses de experiencia relacionada distribuida asi: Dieciocho (18)
meses de experiencia relacionada con INFRAESTRUCTURA y doce (12) meses en docencia.

Alternativa de estudio: INGENIERIA DE SISTEMAS CON ENFASIS EN TELECOMUNICACIONES,
INGENIERIA ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES, INGENIERIA ELECTRONICA, INGENIERIA
DE TELECOMUNICACIONES E INFORMATICA, INGENIERIA DE  SISTEMAS Y
TELECOMUNICACIONES, INGENIERIA TELEMATICA, INGENIERIA EN INFORMATICA, INGENIERIA
INFORMATICA, INGENIERIA DE SISTEMAS, ADMINISTRACION EN INFORMATICA

Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) meses de experiencia relacionada distribuida asi: Doce
(12) meses de experiencia relacionada con INFRAESTRUCTURA y doce (12) meses en docencia.

Funciones:

1. Planear procesos formativos que respondan a la modalidad de atencién, los niveles de formacion, el
programa y el perfil de los sujetos en formacién de acuerdo con los lineamientos institucionales, para
el 4rea temética de infraestructura.

2. Participar en la construccién del desarrollo curricular que exige el programa y el perfil de los sujetos
en formacién de acuerdo con los lineamientos institucionales, para el érea temética de infraestructura.

3. Ejecutar los procesos de ensefianza y aprendizaje para el logro de los resultados de aprendizaje
definidos en los programas de formacion relacionados con el érea temética de infraestructura.

4. Evaluar los aprendizajes de los sujetos en formacion y los procesos formativos, correspondientes a
los programas de formacién relacionados con el rea tematica de infraestructura.

5. Participar en el disefio de programas de formacion profesional conforme a las necesidades regionales
y los lineamientos institucionales requeridos por el érea temética de infraestructura.

6. Participar en proyectos de investigacion aplicada, técnica y pedagdgica en funcion de la formacién
profesional de los programas relacionados con el érea tematica de infraestructura.

7. Las deméas que le sean asignadas por autoridad competente, segun el rea de desempefio y la
naturaleza del cargo.”

7. ANALISIS CASO CONCRETO.

QObservando que la solicitud de exclusion surge del presunto incumplimiento del requisito de experiencia
rélacionada, es necesario traer a colacion lo dispuesto en el inciso 16 del Articulo 17 del Acuerdo No.
20171000000116 del 24 de julio de 2017, modificado por los Acuerdos Nos. 20171000000146 del 05 de

omo:

vl = |

septiembre de 2017, 20171000000156 del 19 de octubre de 2017 y 20181000000876 del 19 de enero de 2018y
aclarado por el Acuerdo No. 20181000001006 del 08 de junio de 2018, que define la experiencia relacionada
c

“(...) Experiencia relacionada: Es la adquirida en el ejercicio de empleos o actividades que tengan
funciones similares a las del cargo a proveer (...)"

artiendo de lo expuesto, el andlisis sobre el cumplimiento del requisito de experiencia se realizara contrastando
s certificados cargados en oportunidad por la sefiora LUZ ENEIDA MARULANDA MUNOZ y el requisito definido

por el SENA para el empleo con cédigo OPEC No. 58426, denominado Instructor, Cédigo 3010, Grado 1, asi:

REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN

RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE

ELECTRONICA Y TELECOMUNICACIONES,
INGENIERIA ELECTRONICA, INGENIERIA DE
TELECOMUNICACIONES E  INFORMATICA,
INGENIERIA DE SISTEMAS Y
TELECOMUNICACIONES, INGENIERIA
TELEMATICA, INGENIERIA EN INFORMATICA,

SISTEMAS, ADMINISTRACION EN INFORMATICA

LA OPEC SELECCION POR LA ASPIRANTE.
Alternativa de estudio: INGENIERIA DE
SISTEMAS CON ENFASIS EN
TELECOMUNICACIONES, INGENIERIA | a) Titulo de Ingeniero de Sistemas conferido por la Universidad

INGENIERIA INFORMATICA, INGENIERIA DE

Nacional Abierta y a Distancia — UNAD el 26 de junio de 2009.

b) Certificado expedido por la Institucion Educativa Técnico
Industrial Gustavo Jiménez que da cuenta del desarrollo de préactica
empresarial por parte de la aspirante del 1 de febrero de 2007 al 30
de septiembre de 2007, con el cual acredita 7 meses y 29 dias de
experiencia.
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REQUISITO EXIGIDO SEGUN EL REPORTE EN | RELACION DE DOCUMENTOS APORTADOS AL PROCESO DE
LA OPEC SELECCION POR LA ASPIRANTE.

¢) Certificado expedido por la Secretaria de Educacién y Cultura de
Alternativa de experiencia: Veinticuatro (24) | Sogamoso que da cuenta de la vinculacién del aspirante a la
meses de experiencia relacionada distribuida asi: | Institucién Educativa Técnico Gustavo Jiménez como Docente
Doce (12) meses de experiencia relacionada con | provisional, del 1 de octubre de 2009 al 4 de diciembre de 2009, con
INFRAESTRUCTURA y doce (12) meses en | el cual acredita 2 meses y 3 dias de experiencia docente.

docencia.

d) Certificado expedido por la Institucion Educativa “EL CRUCERO”
que da cuenta de la vinculacién del aspirante como Docente en el
area de Sistemas e Informatica, del 1 de marzo de 2010 al 26 de
junio de 2010, con el cual acredita 3 meses y 25 dias de
experiencia docente.

e) Certificado expedido por el Colegio Militar “INOCENCIO
CHINCA” que da cuenta de la prestacion de servicios como Docente
de Tecnologia e Informatica del 1 de febrero de 2011 al 27 de junio
de 2011, con el cual acredita 4 meses y 26 dias de experiencia
docente.

f) Certificado expedido por el Centro de Desarrollo Humano
“CEDHU" que da cuenta de la vinculacién del aspirante como
Docente del Area de Sistemas en los periodos que se relacionan:

- Del 1 de agosto de 2011 al 30 de noviembre de 2011.
- Del 1 de febrero de 2012 al 30 de noviembre de 2014,

Acredita 37 meses y 28 dias de experiencia docente.

g) Certificado expedido por el SENA sobre la ejecucién del contrato
No. 167 del 24 de enero de 2015, en calidad de instructor, por un
término de 10 meses y 22 dias.

h) Certificado expedido por el SENA sobre la ejecucién del contrato
No. 000116 del 27 de enero de 2016, en calidad de instructor, por
un término de 10 meses y 14 dias.

Acredita 69 meses y 28 dias de experiencia docente.

La sefiora MARULANDA MUNOZ aporta Titulo como Ingeniero de Sistemas, el cual resulta valido para acreditar
el requisito minimo de formacion dispuesto en la alternativa de estudio del empleo identificado con el codigo
OPEC No. 59426, lo que implica que debe demostrar “Doce (12) meses de experiencia relacionada con
INFRAESTRUCTURA y doce (12) meses en docencia’.

Verificada la documentacion aportada es claro que demuestra con suficiencia los doce (12) meses de experiencia
docente requerida desde el cargo, ello por cuanto que la totalidad de los cargos certificados, exceptuando la
practica empresarial en la Institucion Educativa Técnico Industrial Gustavo Jiménez, demuestran el ejercicio por
sesenta y nueve (69) meses de la docencia.

En sintesis, se ve cumplido a satisfaccion el requisito de formacién y experiencia docente, veamos ahora Io
concerniente a los doce (12) meses de experiencia relacionada con INFRAESTRUCTURA que son exigidos
desde la alternativa del empleo:

Se encontré que de forma transversal, como area de formacion encargada a la aspirante figura sistemas,
tecnologia e informaética, frente a lo cual, debe sefialarse que a la luz de una exigua lectura escapa relacion con
el area tematica de infraestructura del SENA.

Si bien la formacién a que hubo lugar previo que los educandos aprendieran preceptos teéricos y practicos basicos
del software y el hardware integrado a un equipo de computo, es lo cierto que el alcance del area tematica de
infraestructura superpone estas generalidades con saberes determinados y concretos, que no guardan apice de
identidad con la formacién impartida por la sefiora MARULANDA MUNOZ, como se constata desde los
conocimientos técnicos esenciales del area tematica del empleo:

‘(...) 1. Disefio de la estructura de la red de datos y software de disefio (AutoCAD 6 MS-Visio 6
Sketchup).

2. Normatividad de cableado estructurado (ISO/IEC 11801, IEEE 802.x, ANSI/TIA 568C, 5692 6062,
607, BICSI, UL, IEC, OHSAS 18001) y normatividad de redes eléctricas (RETIE, RITEL, Norma NTC
2050).

3. Instalacion y certificacién de cableado estructurado.

4. Instalacion y configuracién de redes inalémbricas y software para estudio de sitio redes inaldmbricas
(Kit Site Survey WiFi).

T
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5. Fundamentos de redes de datos, tecnologias y topologias, medios de transmision, protocolo de red
de datos, modelos de referencia.

6. Fundamentos de electricidad y electrénica digital, sistemas eléctricos, simbologia, sistema regulado
de potencia, diferencia de potencial, energia estatica, componentes electronicos, manipulacién y
control electrostético.

7. Instalacién de redes eléctricas en un sistema de cableado estructurado.

8. Técnicas y procedimientos para el ensamble y desensamble de equipos de cdmputo, para la
limpieza de estos y para la deteccion y correccion de fallas en los equipos de cémputo.

9. Instalacioén y configuracién de equipos de cdmputo y dispositivos de interconexion para redes.

10. Software de gestién y administracién de redes de datos (Fore Front TMG, Mckafee, Centreon) y
software de monitoreo ms system center y gestion de servicios (Nagios).

11. Instalacién de servidores, red de datos, almacenamiento, bases de datos, servidores de aplicacion,
sistemas operativos Servidor/cliente (Windows, Linux).

12. Tecnologias IP, instalacién de equipos y software de comunicacion de VoIP, transporte de la voz
en redes ip, sefializacién de flujo de VoIP, estandares abiertos y codigo libre, sistemas de mensajeria
instantanea y VolP (MS Lynk Server con licencia para telefonia IP, Asterix), softphone con cédec
G729a, calidad de servicio.

13. Datacenter y computacién en la nube, concepto, hardware, internet, licencias, plataforma,
productos, recursos, software y normatividad.

14. Gestién de seguridad de la informacién, modelo de seguridad de la informacién, procedimientos
de implantacién de modelos de seguridad, metodologias y herramientas para la administracion de la
seguridad de la red (Hardware y Software).

15. Esténdares en la gestién de la seguridad de la informacién, técnicas avanzadas en ataques y
defensa, Informética forense, técnicas y herramientas para el andlisis forense, Software para
seguridad perimetral (PFSence, MS Fore Front), seguridad perimetral (Principios, firewalls, IPTables,
ISA Server, Proxy-Cache, filtrado de contenidos, ACLs, Redes privadas virtuales). (...)"”

Allrespecto, es menester traer a colacion lo dispuesto en el articulo 19 del Acuerdo de convocatoria que establece
que las certificaciones allegadas al proceso de seleccion deben contener los parametros de forma y contenido,
gue se presentan:

“(...) ARTICULO 19°. CERTIFICACION DE LA EXPERIENCIA. Para la contabilizacion de la
experiencia profesional a partir de la fecha de terminacién de materias deberd adjuntarse la
certificacion expedida por la institucion educativa, en que conste la fecha de terminacién y la
aprobacién del pénsum académico. En caso de no aportarse, la misma se contara a partir de la
obtencién del titulo profesional.

Los certificados de experiencia en entidades publicas o privadas, deben indicar de manera expresa y
exacta:

a) Nombre o razon social de la empresa que la expide.
b) Cargos desempefiados.

¢) Funciones, salvo que la ley las establezca.

d) Fecha de ingreso y de retiro (dia, mes y afio).

En los casos en que la ley establezca las funciones del cargo o se exija solamente experiencia laboral,
no es necesario que las certificaciones las especifiquen. {...)"

Alnado lo anterior, se tiene que a falta de funciones sobre las cuales constatar el ejercicio de actividades
rdiacionadas con la infraestructura y/o a los componentes técnicos del area transcritos, el Despacho no puede
entrar a suponer que la formacion se avoco a permitir el aprendizaje de uno o a todos los elementos previstos por
el SENA al area tematica.

Conforme lo expuesto la sefiora LUZ ENEIDA MARULANDA MUNOZ no cumple con el requisito de experiencia
previsto por el empleo identificado con el codigo OPEC No. 59426, encontrandose incurso en la causal de
exclusion comprendida en el articulo 9° del Acuerdo de Convocatoria que consagra:

“«

A.I:\"TI’CULO 9°. REQUISITOS GENERALES DE PARTICIPACION Y CAUSALES DE EXCLUSION.

(-..)
Son causales de exclusién de la Convocatoria, las siguientes:

)
/

(.
2. Incumplir los requisitos minimos exigidos en la OPEC. (...)"

RESOLUCION NUMERO 1458 del 30 de agosto de 2017: Por la cual se actualiza el Manual Especifico de Funciones y de Competencias
Laborales para los empleos de la Planta de Personal del Servicio Nacional de Aprendizaje — SENA. Paginas 2070 y 2071.
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Por lo anterior, la Comisién Nacional del Servicio Civil EXCLUIRA a la sefiora LUZ ENEIDA MARULANDA
MUNOZ de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucién No. 20192120011205 del 26 de febrero
de 2019 y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA.

En mérito de lo expuesto, el Despacho
RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO.- Excluir de la Lista de Elegibles conformada a través de la Resolucion 20192120011205
del 26 de febrero de 2019, y del proceso de seleccion de la Convocatoria No. 436 de 2017 - SENA, al sefior LUZ
ENEIDA MARULANDA MUNOZ, de conformidad con las con3|deraC|ones expuestas en la parte motiva del
presente Acto Administrativo.

ARTICULO SEGUNDO.- Notificar el contenido de Ia presente decisién al sefior LUZ ENEIDA MARULANDA
MUNOZ, a la direccién electronica registrada con su inscripcién al proceso de seleccnon isasha9568@gmail.com

PARAGRAFO: La notificacién por medio electrénico se surtird conforme a lo dispuesto en el numeral 9° del
articulo 13 del Acuerdo No. CNSC - 20171000000116 del 24 de julio de 2017.

ARTICULO TERCERO.- Comunicar la presente decision al sefior PEDRO ORLANDO MORA LOPEZ,
Presidente de la Comision Nacional de Personal del SENA, a los correos electrénicos
comisiondepersonal@sena.edu.co y pmora@sena.edu.co y al doctor JOHATHAN ALEXANDER BLANCO -
BARAHONA, Coordinador del Grupo de Relaciones Labores del SENA, o quien haga sus veces, a los correos
reIamoneslaboraIes@sena edu.co y jablancob@sena.edu.co.

ARTICULO CUARTO. - Publicar el presente Acto Admlmstratlvo en la pagina www.cnsc.gov.co, de conformidad
con el articulo 33 de la Ley 909 de 2004.

ARTICULO QUINTO. - Contra la presente decision procede tnicamente el recurso de reposicion ante la CNSC
dentro de los diez (10) dias siguientes a la notificacién, de conformidad con lo sefialado en el inciso segundo del
articulo 16 del Decreto Ley 760 de 2005 y los artlculos 74y 76 del C.P.A.CA

El recurso de reposicion podra ser radicado en la sede principal de la CNSC ubicada en la Carrera 16 No. 96 -64,
piso 7, de la ciudad Bogota D.C. o a través de la pagina www.cnsc.gov.co, enlace Atencién aI
Cludadano/Ventamlla Unica.

FRIDOLE BALLEN DUQUE
Comisionado

Proyecté: Julian V.
Revisd: Miguel Ardila.




